
 
PER RIFRESKIM LICENCE DHE/OSE CERTIFIKATE PER USHTRIM TE AKTIVITETITNE FUSHEN E 

TRANSPORTIT TE UDHETAREVE BRENDA VENDIT.BASHKISE  DURRES, DEPARTAMENTI SHERBIMEVE. 

 
Uneinenshkruari__________________________ Subjekti____________________Me seli ne ________________Tel/Cel _____________ 

 

Ne bazeteligjit nr.8308 date 18.03.1998 “ PerTransportetrrugore “, tendryshuar, Udhezimit nr. 15 date 24/07/2007 “Per 

kriteretdheprocedurat e leshimit, pezullimitdheheqjes se licensave, autorizimevedhecertifikatave per ushtrimin e veprimtarise 

ne transportinrrugor”, tendryshuar, vendimetperkateseteKeshillitBashkiak per tarifatdhetaksatvendoredhe per caktimin e 

stacioneve per vendqendrimteautobuzeve, kerkojpaisjenmelicencedhe/osecertifikate per ushtrimteaktivitetit ne fushen e 

transportitteudhetarevebrendavendit. 

 
Bashkelidhurdorezojdokumentat e meposhtem : 

 

1. Formulari tip iautodeklarimit. 
2. Certifikat e Kompetences Profesionale.(DPSHTRR) 
3. Licence dhe /ose Certifikatat  per  te cilat kerkohet perseritje. 

4. Ekstrati I te dhenave te regjistrit tregtar dhe deshmi penaliteti, te leshuar nga Qendra Kombetare 
Regjistrimit.  

5. Deshmi penaliteti, teleshuar nga Ministria e Drejtesise. 

6. Vertetim qe nuk eshte shpallur fajtor per shkelje serioze te legjislacionit te punes, te leshuar nga 
Inspektoriati Shteteror I Punes. 

7. Vertetim qe nuk jane deklaruar te papershtatshem per te ushtruar veprimtarine e operatorit te transportit, 

qe nuk jane shpallur fajtore per shkelje te legjislacionit te transportit, qe nuk jane shpallur fajtor per 
shkelje te rregullave ne kohen e drejtimit dhe pushimit per drejtuesin e mjetit, te leshuar nga Drejtoria 
Pergjithshme Sherbimit Transportit Rrugor. 

8. Vertetim qe nuk jane shpallur fajtor per legjislacionin lidhur me trafikun rrugor, sigurine e mjetit, te 
leshuar nga organet e Policise Qarkullimit Rrugor. 

9. Dokumenti qe provon zoterimin e diplomes ne inxhinieri mekanike ose ekonomik nga ana e 

administratorit ose drejtuesit teknik te shoqerise,  
10.  Evidenca statistikore vjetore sipas formularit te miratuar nga Ministria. 
11.  Vertetim per shlyerjen e detyrimeve fiskale per periudhen ne vijim nga ana e subjektit, te leshuar nga 

Drejtori e Pergjithshme e TaksavedheTatimeve, degaDurres. 
12.  Vertetim per shlyerjen e detyrimeve fiskale per periudhen ne vijim nga ana e subjektit, te leshuar nga 

bashkia Durres. 

12. Regjistrimii mjetit ne regjistrin tregtar, te leshuar ngaQendra Kombetare e Regjistrimit. 
        13. Kontrate me agjensi udhetare te licensuar ne bashkine ku fillon linja. 

14. Kontrate me agjensi udhetare te licensuar ne stacionin fundor. 

15.  Leje qarkullimi. 
16.  Certificate  kontrollit teknik sipas modelit perkates. 
17.  Akt vleresimi per plotesimt e kushteve te komoditetit ne sherbimin e transportit te udhetareve. 

18.  Police per sigurim te detyrueshem te mbajtes vete mjeteve motorike per pergjegjesine ndaj personave te 
trete. 

Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me Transportin e Udhetareve sipas legjislacionit ne fuqi. Jam ne 

dijeni se mosdorezimi i  mandat pageses brenda 60 diteve pas marrjes se pergjigjes, shkakton arshivimin e dosjes. 

 
 

KERKUESI  ________________________________________________ Specialisti, date ____ / ____ / 2012 
(EmerMbiemer, Firmedhevule.) 

 

Pergjigja do temerret me date ____ / ____ / 2012 ( sipasafatitligjor 15 dite pas dorezimittedokumentacionitteplotesuar), 

ndersalicencadhe/osecertifikata do temerret 2 dite pas dorezimitteMandatPagesessipasshumes se treguar ne pergjigje. 

Zeratdhevlera(ne leke)pertepaguar:  1. Licence injeterregulltqytetese                40000 Leke.  

     2. Licence linjeterregulltrrethqytetese   20000 Leke.  
     3. Licencelinjeterregulltnderqytetese   75000 Leke. 

3.Certifikate      7500  Lek/mjet. 

Shenim. 

1. Kjokerkeseperpilohet ne dy kopje kunjeraprotokollohetdhetjetraijepetkerkuesit. 

2. Dokumentat e paraqiturasipaskerkesesduhettejeneorigjinaleose kopje tenoteruara. 

3. Per rifreskimte certificates subjektiplotesondokumentacionsipaskesajkerkesepikat; 1,2,3,10,11,12,15,16,17,18. 

Nr._______Prot. 
Date___________
BashkiaDurres 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

   

 

 


